
OGGETTO:  Liquidazione acconto  fatture  alla  ditta  Fiorelli & co.  srl 
per   fornitura  generi  alimentari  alle famiglie in difficoltà in seguito 
all’emergenza     epidemiologica     da     covid-19- Misura di solidarietà 
Calabria di cui alla dgr 44/2020- codice univoco UFX87I- 

Del 26.11.2021 

n. 73 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 
 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventisei del mese di novembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
 VISTO Il decreto n. 9 emesso dal Commissario Straordinario Dott.ssa Lucia Iannuzzi in data 
02/08/2021, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area 
Amministrativa e la successiva Deliberazione della Commissione Straordinaria nr. 2 del 
27/09/2021 di conferma della nomina al predetto incarico; 

 
RICHIAMATI: 

 La deliberazione di Giunta Municipale n. 73 del 16.06.2020 ad oggetto :”Presa d’atto 
DGR n. 6049/2020 “Pac Calabria 2014/2020 asse 10 o.s. 9.1 – azione 9.1.3 misure di 
solidarietà Calabria. Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore dei nuclei 
familiari in difficoltà di cui al decreto  G.R. n. 44/2020” – Adesione Approvazione 
schema di Convenzione”, con la quale sono stati demandati al Responsabile dell’area 
Amministrativa  gli adempimenti conseguenti, necessari a dare concreta attuazione al 
provvedimento medesimo, compresa la stipula della convenzione. 

 La Convenzione stipulata tra la Regione Calabria e il Comune di Nocera Terinese  in base 
al cui art. 5 il Comune di Nocera Terinese ha ottenuto un finanziamento pari ad € 
24.848,57; 

 la  determina n. 230 del 22.09.2020  , ad oggetto:” Buoni spesa a nuclei familiari in 
condizioni di disagio economico Emergenza Sanitaria da Covid-19”- Erogazione di 
misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche 
temporanea, dovuta all' emergenza sanitaria da COVID 19 Regione Calabria di cui alla 
DGR 44/2020" ed. d. n. 6049. del 03.06.2020" - Approvazione graduatoria e schema 
convenzione esercenti; 

 la Convenzione stipulata tra il Comune di Nocera Terinese  e la Ditta “Fiorelli & Co srl 
con sede a Nocera Terinese in Viale Stazione n. 403, P.IVA 03143850794; 

DATO ATTO  che la medesima società, per quanto sopra, ha prodotto regolari fatture 
elettroniche, conservate agli atti di questo ufficio, come di seguito:   

 

 

 

 

N.O. 
FATTURA DATA IMPORTO 

(comprensivo 
di IVA) 

01 2/48 30.09.2020 € 475,00 
02 2/49 30.09.2021 € 1.399,48 

03 2/50 31.10.2021 € 1.896,81 

04 4/4 30.09.2020 € 200,00 

05 4/5 30.09.2020 € 224,97 

06 4/6 31.10.2020 € 1.124,72 
07 4/7 30.11.2020 € 74,99 

07  4/8 31.12.2020 € 399,96 

08  4/1 31.01.2021 € 24,97 
  TOTALE € 5.820,9 



VISTO il provvisorio di entrata 1712 del 21.12.2020, regolarizzato con reversale n. 858 del 

29.12.2020, per l’importo di € 19.878,86 al capitolo 2032/0,  pari all’ 80% del contributo erogato 

dalla Regione Calabria 

RITENUTO: 

-   dover  provvedere, allo stato,  alla  liquidazione di un acconto pari all’86% sul totale di €  

5.820,90; 

- Liquidare in acconto alla ditta Fiorelli & co , la somma di € 5.005,00, IVA  compresa       con  

imputazione  della  stessa  sul  cap.  1348 art . 0, c.r. anno 2020 imp. N° 291/2020, 

provvisorio 2021, finanziario 2020/2022; 
PRESO  ATTO  dei pareri ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D,Lgs. 267/2000 in ordine alla  
copertura  finanziaria  e  regolarità  tecnico/contabile  amministrativa  del  presente  atto;  
VISTO il D. L.gs 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende 
qui interamente riportata. 

1. di liquidare in acconto la somma di € 5.005,00 a favore della ditta  Fiorelli & Co srl 
con sede a Nocera Terinese in Viale Stazione n. 403, P.IVA 03143850794 srl, 
mediante bonifico bancario su codice IBAN: IT52O010304288000003770055  di cui 
alle seguenti fatture e per le motivazioni descritte in premessa: 
 

 

2. di imputare la somma di €  5.005,05 IVA inclusa, al capitolo di spesa 1348 art . 0, 
c.r. anno 2020 imp. N° 291/2020,  provvisorio 2021 – finanziario 2020/2022,. 

3. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per gli atti consequenziali. 

4. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto 
previsto all' art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, una volta che sia stata 
conseguita l'attestazione di cui al punto precedente. 

5. Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione: 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

 Va trasmessa, per conoscenza,alla Commissione Straordinaria ed al Segretario 
Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Giuliana Cembalo 

N.O. 
FATTURA DATA IMPORTO 

(comprensivo 
di IVA) 

01 2/48 30.09.2020 € 475,00 
02 2/49 30.09.2021 € 1.399,48 

03 2/50 31.10.2021 € 1.896,81 

04 4/4 30.09.2020 € 200,00 

05 4/5 30.09.2020 € 224,97 

06 4/6 31.10.2020 € 1.124,72 
08 4/7 30.11.2020 € 74,99 

09  4/8 31.12.2020 € 399,96 

10 4/1 31.01.2021 € 24,97 
  TOTALE € 5.820,9 



VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

Nocera Terinese,li  26.11.2021 

Responsabile del Sevizio Amministrativo   
f.toGiuliana Cembalo 

 
 

VISTO   di   regolarità   contabile   ai   sensi   degli   artt.151,183,184   e   147   bis   del 
d.lgs18.8.200,n.267. 

 

Nocera Terinese,li  26.11.2021 
 

 
        Responsabile del Sevizio Finanziario                                                                                                                                                                                                                                                                                          

f.todott. Angelo Antonio Maria Grande 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

on-line in data   e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal    
 

Nocera Terinese lì 26.11.2021 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Giuliana Cembalo



 


